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Bordi pér Ankesa (BA), i pérbéré nga Ylber Fetahaj, kryetar dhe Avdyl Hyseni e Granit Mavriqi
anétarg, lidhur me Ankesén me numér Ref:2310/868/BA/yf t€ datés 06.10.2023 t& parashtruesit
“Artmotion” Sh.P.K, t€ paraqitur ndaj Vendimit Ref:2310/840/KPM/j.m, t& datés 03.10.2023 t&
Komisionit t& Pavarur t&§ Mediave (KPM), né seancén e mbajtur me datén 11.10.2023 mori kété:

VENDIM

Bordi pér Ankesa shpallet jo kompetent pér t& vendosur lidhur me Ankesén Ref.2310/868/BA/yf
t€ datés 6 tetor 2023 t€ parashtruar nga Artmotion kundér Vendimit Ref.2310/840/KPM/jm t& datés
3 tetor 2023 t& Komisionit t& Pavarur t&€ Mediave.

Arsyetim

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimit Ref.2310/840/KPM/jm té datés 3 tetor 2023, ka
urdhéruar operatorét e shpérndarjes, q¢ menjéheré t’i largojné nga transmetimi kanalet ARENA
SPORT, me géllim t€ parandalimit t& pérmbajtjeve programore té cilat cenojné interesin nacional
dhe siguriné e pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

Kundér Vendimit t€ lartcekur né afatin e paraparé ligjor Artmotion SH.P.K me datén 06.10.2023
ka parashtruar Ankesé prané Bordit pér Ankesa, me propozimin gé té¢ Anulojé Vendimin e
Komisionit t& Pavarur t&¢ Mediave t€ datés 03.10.2023, pér shkak se i nj&jti éshté nxjerré né ményré
jo té drejté.

Bordi pér Ankesa né& seancén e mbajtur me dat& 11.10.2023 ka shqyrtuar dhe analizuar Ankesén,
Vendimin Ref.2310/840/KPM/jm e datés 3 tetor 2023, dhe ka vendosur unanimisht si n& dispozitiv
t€ kétij vendimi.

Bordi pér Ankesa ka konstatuar se Vendimit Ref.2310/840/KPM/jm i datés 3 tetor 2023, &shté
vendim me urdhér t€ karakterit t& pérgjithshém dhe i njéjti prodhon efekt te té gjithé operatorét
shpérndarés né territorin e Republikés sé Kosovés, i njéjti né dispozitv t& vendimit t& KPM-sé&
pércakton: Urdhérohen Operatorét e Shpérndarjes qé menjéheré t'i largojné nga transmetimi
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kanalet ARENA SPORT, me géllim t€ parandalimit t& pérmbajtjeve programore t& cilat cenojné
interesin nacional dhe siguring e pérgjithshme né Republikén e Kosovés.

Bordi pér Ankesa, konstaton se Vendimi i atakuar me ankesé nga Artmotion Sh.P.K, &sht& urdhér
i karakterit té pérgjithshém dhe i nj&jti prodhon efekt juridik te t& gjithé operatorét e shpérndarjes,
dhe bazuar né autorizimet ligjore t& pércaktuara me nenin 36 paragrafi 2 t& Ligjit Nr.04/L-44 pér
Komisionin e Pavarur t&¢ Mediave pércakton:

“2. Bordi pér Ankesa shqyrton ankesat e paléve ndaj vendimeve té KPM-sé qé drejtpérdrejté i
nénshirohen vendimit pérsa i pérket:

2.1. dhénies, refuzimit, mosripértérirjes ose revokimit té lejes transmetuese;

2.2. vénies ose ndryshimit té kushteve té lejes sé transmetimit, me pérjashtim té kushteve qé kané
1é béjné me caktimin e frekuencave apo kritereve té tjera teknike;
2.3. shqiptimit té sanksioneve, dhe

2.4. céshtjeve tiera té ngjashme qé mbéshteten né aktet nénligjore.”

Bordi konstaton se bazuar n& nenin e lartcekur t& Ligjit t¢ KPM-s&, dhe marré parasysh se vendimi
i atakuar &shté urdhér i karakterit t& pérgjithshém, nga ky fakt nuk ka kompetencé léndore pér
trajtimin e ankesés Artmotion, dhe vendosi unanimisht si né dispozitivin e kétij vendimi.

Andaj Bordi pér Ankesa, bazuar ng faktet e lartcekura, si dhe bazuar né& nenin 44 paragrafi 1 i
Ligjit Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t& Mediave, si dhe nenin 10 paragrafi 2 t& Rregullores
BA-01/2023 t& Punés s€ Bordit pér Ankesa, vendosi si né dispozitivin e kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi mund t€ paragitet padi brenda afatit ligjor prej 30 ditésh
nga pranimi i vendimit né Gjykatén Komerciale, Dhomat e Shkallés s& Par&, Departamenti pér
Céshtje Administrative.

Vendimi u dérgohet:
-Paléve dhe
-Arkivit t& KPM-sé.
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